



Tiltrædelse af tre nye medlemmer af Den Europæiske Unions Ret

Ved afgørelse af 21. december 2021 har repræsentanterne for medlemsstaternes regeringer for perioden fra den 22. december 2021 til den 31. august 2025 udnævnt Damjan Kukovec og, som efterfølger for Anthony Collins, Suzanne Kingston og for perioden fra den 22. december 2021 til den 31. august 2022 Ioannis Dimitrakopoulos, som efterfølger for Dimitrios Gratsias, til dommere ved Den Europæiske Unions Ret.

Der vil i dag blive afholdt et højtideligt retsmøde ved Domstolen i anledning af, at de nye medlemmer tiltræder.

Det højtidelige retsmøde vil blive transmitteret direkte fra kl. 12.00 på følgende websted:
<https://c.connectedviews.com/cdj>

CV for de nye medlemmer

Damjan Kukovec

Damjan Kukovec, der er født i 1977 i Ljubljana (Slovenien), tog i 2001 juridisk kandidateksamen fra det juridiske fakultet ved Univerza v Ljubljani (universitet i Ljubljana, Slovenien) og opnåede i 2002 en LL.M.-grad fra Harvard Law School (det juridiske fakultet ved Harvard University, De Forenede Stater). Han fortsatte sine juridiske studier ved samme universitet, hvor han forsvarede en ph.d.-afhandling i 2015.

I 2002 påbegyndte han sin erhvervsmæssige karriere som jurist ved Višje sodišče v Ljubljani (appeldomstolen i Ljubljana, Slovenien), og han bestred denne stilling indtil 2004. I 2004 arbejdede han som jurist ved Den Særlige Domstol for Sierra Leone (Freetown, Sierra Leone) og ved Ustavno sodišče (forfatningsdomstolen, Slovenien).

I 2005 blev Damjan Kukovec ansat som jurist ved Den Europæiske Unions Domstol, og fra 2006 til 2018 var han ansat i Europa-Kommissionens Juridiske Tjeneste.

Parallelt hermed påbegyndte Damjan Kukovec en universitetskarriere og underviste i flere forskellige emner inden for EU-retten. Fra 2011 til 2013 var han assisterende forelæser og efterfølgende forelæser på Harvard Law School. Derefter underviste han i jura på flere universiteter rundt om i verden, heriblandt i 2014 på FGV Direito Rio, Rio de Janeiro (det juridiske fakultet på Fondation Getulio Vargas, Rio de Janeiro, Brasilien), i 2016 på University of Kent's Brussels School of International Studies (Brussels School of International Studies ved universitet i Kent, Belgien), i 2016 og 2017 på European University Institute i Firenze (EUI, Italien) og fra 2018 til 2020 på Univerza v Ljubljani. Fra 2018 er Damjan Kukovec også lektor i jura og vicedirektør for ph.d.-programmet ved Middlesex University i London (Det Forenede Kongerige).

Damjan Kukovec er forfatter til talrige publikationer om EU-ret. Han inviteres jævnligt til at holde forelæsninger på universiteter rundt om i verden.

Damjan Kukovec blev udnævnt til dommer ved Retten den 13. januar 2022.

Suzanne Kingston

Suzanne Kingston, der er født i 1977 i Dublin, Irland, opnåede i 1998 en bachelor i jura ved University of Oxford (Det Forenede Kongerige) og erhvervede i 2000 en mastergrad i jura ved Universiteit Leiden (universitetet i Leiden, Nederlandene). Hun fortsatte efterfølgende sine juridiske studier ved samme universitet, hvor hun forsvarede en ph.d.-afhandling i 2009.

I 1998 fik hun bestalling som barrister ved Honourable Society of Gray's Inns i London (Det Forenede Kongerige). I 2002 blev hun ansat som advokat i et internationalt advokatfirma i Bruxelles, hvor hun arbejdede indtil 2004.

Suzanne Kingston blev herefter ansat ved Den Europæiske Unions Domstol som referendar hos generaladvokat Leendert Geelhoed, som hun arbejdede for fra 2004 til 2006.

I 2007 fik Suzanne Kingston bestalling som barrister ved Honourable Society of King's Inns, Dublin (Irland). Fra 2007 arbejdede hun som advokat i Irland, først som barrister og dernæst som Senior Counsel.

Hun har desuden undervist i jura ved University College Dublin (Irland), hvor hun fra 2007 til 2015 var ansat som lektor og fra 2015 har været ansat som professor. I løbet af sin universitetskarriere har Suzanne Kingston også undervist på andre universiteter, heriblandt på Columbia University (De Forenede Stater), på University of Cambridge (Det Forenede Kongerige), på Universiteit Leiden (universitetet i Leiden, Nederlandene) og på Osgoode Hall Law School of York University i Toronto (Canada). Hun er forfatter til talrige publikationer om EU-ret.

Suzanne Kingston blev udnævnt til dommer ved Retten den 13. januar 2022.

Ioannis Dimitrakopoulos

Ioannis Dimitrakopoulos, der er født i 1971 i Athen (Grækenland), tog i 1992 juridisk kandidateksamen fra Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinon (det nationale Kapodistrias-universitet i Athen, Grækenland) og supplerede sin uddannelse med en mastergrad i jura fra Université Paris II Panthéon-Assas (universitetet Paris II Panthéon-Assas, Frankrig) i 1994.

Ioannis Dimitrakopoulos fik advokatbestilling i Athen i 1995 og arbejdede dér som advokat indtil 1997.

I 1998 blev Ioannis Dimitrakopoulos ansat som fuldmægtig ved Symvoulío tis Epikratias (øverste domstol i forvaltningsretlige sager, Grækenland), hvor han fra 2005 til 2022 varetog en stilling som assessor. Sideløbende med disse stillinger var han medlem af udvalget »Planlægning og Organisation« under Symvoulío tis Epikrateias fra 2009 til 2010. I 2005 blev han ansat ved Den Europæiske Ombudsmand (Strasbourg, Frankrig), hvor han i tre år arbejdede som ledende juridisk rådgiver, inden han vendte tilbage til Symvoulío tis Epikrateias i 2008.

I perioden fra 2010 til 2020 bestred Ioannis Dimitrakopoulos desuden hvervet som suppleant for formanden for Klageudvalget ved Det Europæiske Kemikalieagentur (Helsingfors, Finland).

Fra 2014 til 2015 var han udnævnt som hjælpedommer ved Anotato Eidiko Dikastirio (den særlige højesteret, Grækenland) og ved Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos (den særlige domstol oprettet i henhold til artikel 88, stk. 2, i den græske forfatning). Han var endvidere næstformand for Symvoulío tis Epikrateias' dommerforening fra 2014 til 2016.

Ioannis Dimitrakopoulos har i øvrigt beskæftiget sig med forskning og undervisning: Fra 2003 til 2004 var han Senior Visiting Fellow ved University of California (Berkeley, USA), hvor han underviste i EU-miljøret og komparativ ret. Siden 2010 har han desuden været professor ved Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgon (national skole for retsvæsenet, Grækenland). Han er forfatter til talrige publikationer, der bl.a. omhandler EU-retten og de grundlæggende rettigheder.

Ioannis Dimitrakopoulos blev udnævnt til dommer ved Retten den 13. januar 2022.

Dette er et ikke-officielt dokument til mediernes brug og forpligter ikke Domstolen.

Kontakt i Kontoret for Presse og Information: Gitte Stadler ☎ (+352) 4303 3127